
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 38 

«КОЛОКОЛЬЧИК» Г.СВЕТЛОГРАД 

 

ПРИКАЗ 

 

20.08.2024 г.                                      г. Светлоград                                    № 48 

 

Об организации и порядке предоставления платных 

общеобразовательных услуг на 2024 - 2025 учебный год   

 
            В соответствии со ст. 50 Гражданского кодекса РФ, ст. 54 Закона РФ «Об 

образовании» с Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013г. №706«Об 

утверждении Правил оказания  платных образовательных услуг», законом РФ «О 

защите прав потребителей» от 07.02.1992г. № 2300-1 (ред. От 18.04.2018г.), 

нормативно- правовыми актами РФ, Ставропольского края, Постановлением 

администрации Петровского городского округа Ставропольского края № 2050 от 

19.11.2018г. «Об утверждении Порядка определения платы для физических и 

юридических лиц за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным 

видам деятельности бюджетных учреждений Петровского городского округа 

Ставропольского края, оказываемых (выполняемых) ими сверх установленного 

муниципального задания, а также в случаях, определенными федеральными 

законами, в пределах установленного муниципального задания», Уставом МБДОУ 

ДС № 38 «Колокольчик» г.Светлоград, на основании анализа запросов родителей 

(законных представителей) обучающихся о необходимости оказания платных  

общеобразовательных услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Организовать в МБДОУ ДС № 38 «Колокольчик» г.Светлоград в 2024-

2025 учебном году предоставление платных  образовательных услуг с 

02.09.2024г. 

2.  Утвердить программы дополнительного образования: 

- Программа дополнительного образования «АБВГДейка» (5-6 лет); 

- Программа дополнительного образования «АБВГДейка» (6-7 лет); 

- Программа дополнительного образования «Игровая ритмика» (5-7 лет); 

- Программа дополнительного образования «Развивайка» (4-5 лет); 

- Программа дополнительного образования «Говорушки» (3-4 года); 

- Программа дополнительного образования «Мелодия» (5-7 лет).  

3.  Утвердить перечень платных дополнительных общеобразовательных 

услуг по программам дополнительного образования на 2024-2025 учебный 

год (Приложение №1).  

4.   Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ ДС № 38 

«Колокольчик» г. Светлоград                                    Е.Ю. Черноволенко 

 



 

Приложение №1 

к приказу № 48 от 20.08.2024г. 

 

Перечень платных общеобразовательных услуг по программам 

дополнительного образования на 2024-2025 учебный год 

 

Форма обучения: очная 

Вид образования: дополнительное образование 

Подвид дополнительного образования: дополнительное образование детей и 

взрослых 

 

№ Наименование дополнительных платных 

общеобразовательных услуг 

Срок освоения 

образовательной программы 

1. Кружок «АБВГДейка» 6-7 лет (группа 

«Красная шапочка») 

9 месяцев 

2.  Кружок «АБВГДейка» 6-7 лет (группа 

«Сказка») 

9 месяцев 

3. Кружок «АБВГДейка» 6-7 лет (группа 

«Дюймовочка») 

9 месяцев 

4. Кружок «АБВГДейка» 5-6 лет (группа 

«Буратино») 

9 месяцев 

5. Кружок «АБВГДейка» 5-6 лет (группа 

«Алый парус») 

9 месяцев 

6. Кружок «Развивайка» 4-5 лет (группа 

«Чебурашка») 

9 месяцев 

7. Кружок «Развивайка» 4-5 лет (группа 

«Звездочка») 

9 месяцев 

8. Кружок «Говорушки» 3-4 лет (группа 

«Колобок» 

9 месяцев 

9. Кружок «Говорушки» 3-4 лет (группа 

«Бусинка» 

9 месяцев 

10.  Кружок «Игровая ритмика» 5-7 лет  

(дети из групп «Дюймовочка», «Алый 

парус», «Красная шапочка») 

9 месяцев 

11.  Кружок «Мелодия» 5-7 лет (дети из 

групп «Дюймовочка», «Алый парус», 

«Буратино», «Красная шапочка») 

9 месяцев 

 
 

 

 


		2024-09-04T14:29:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 38 "КОЛОКОЛЬЧИК" Г.СВЕТЛОГРАД




